



Årsrapport 2023

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den

Dirigent:

Indhold

Foreningens stamdata	2
Ledelsens påtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsens beretning	6
Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2023	9
Balance pr. 31. december 2023	10
Noter til årsregnskabet	12

Foreningens stamdata

Navn	OvaCure Fruebjergvej 2100 København Ø Danmark CVR reg. nr.: 36174951 Regnskabsår: 01/01/2023 – 31/12/2023
Revisor	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer P/S Kongevejen 3 3000 Helsingør Danmark CVR reg. nr.: 33241763

Ledelsens påtegning

Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for OvaCure for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2023.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den anvendte regnskabspraksis som passende, og efter vores mening giver årsregnskabet et retvisende billede af OvaCures aktiver og forpligtelser og dets økonomiske stilling pr. 31. december 2023 og resultatet af OvaCures aktiviteter i regnskabsåret 1. januar til 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten anbefales til godkendelse af generalforsamlingen.

København, 24. april 2024

Bestyrelsen

Anne Cathrine Wilhjelm
(Formand)

Ulrikke Olufsen

Alexander Peitersen

Anna Frellsen

Pernille Deleuran

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til bestyrelsen og medlemmerne i OvaCure:

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for OvaCure for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR - danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet 'Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet'. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang, fortsat

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Helsingør, den 24. april 2024

Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/ s

Kongevejen 3, 3000 Helsingør - CVR nummer 33 24 17 63

Jesper Fenger Smidt
statsautoriseret revisor
mne31476

Ledelsesberetning for OvaCure 2023

Executive summary

I snart 10 år har OvaCure arbejdet målrettet på at øge forskningsindsatsen inden for æggestokkræft for at forbedre behandlingsmulighederne og dermed overlevelsesraten blandt de berørte kvinder. Udover mere effektive behandlingsmetoder er tidlig opsporing en vigtig del af OvaCures forskningsarbejde, da det forbedrer overlevelsen markant. Opdages æggestokkræft i stadie I, så er 80% stadig i live fem år efter diagnostetidspunktet. Opdages kræften derimod i stadie III/IV, er kun 25% i live fem år efter diagnosen. Desværre bliver kun 30% med æggestokkræft diagnosticeret i et tidligt stadie.

OvaCure har i 2023 støttet flere forskningsprojekter inden for de nævnte områder, og tilmed opstartet et stort internationalt infrastrukturprojekt indenfor organoidkulturer fra æggestoktumorer. Endeligt har OvaCure næsten fordoblet vores medlemsdatabase i 2023, afholdt et succesfuldt symposium og opnået støtte fra helt nye fonde. Penge som altid går ubeskåret videre til forskningsprojekter.

Nye forskningsprojekter igangsat

De to forskningsprojekter som OvaCure valgte at støtte økonomisk ved The OvaCure Innovation Challenge i september 2022 er blevet påbegyndt i 2023. GIANTS projektet handler om at forstå de kræftceller, som overlever kemoterapi, da de formentlig spiller en stor rolle i kemoresistens og for genopblusning af æggestokkræft i en ellers behandlet patient. OVACATCH projektet handler om at finde de markører som egner sig til tidlig opsporing i primær Sundhedssektoren. OvaCure følger projekterne tæt og har udbetalt den første opstartskapital. Der er ligeledes blevet ansøgt om funding blandt nogle af Danmarks store fonde til OVACATCH projektet.

Der er imidlertid også udvikling inden for OvaCures legacy projekter. I starten af år 2023 udbetalte OvaCure således 1 million kroner til Projekt 4; et vigtigt projekt omkring udviklingen af en vaccine til æggestokkræftpatienter med risiko for tilbagefald. Dertil blev resultater fra OvaCures Projekt 2 vedrørende kombinationsbehandlinger i slutningen af året udgivet i The Journal for Immunotherapy of Cancer (JITC), hvilket understreger vigtigheden af projektet og ønsket om at dele den nyopdagede viden. OvaCures projekter har en tendens til at sprede ringe i vandet og danne nye samarbejder på kryds og tværs. Det er vi meget stolte af og begejstrede for, da vi er af den overbevisning, at data og forskning bør demokratiseres og deles for at skabe den største værdi for patienterne.

Organoidkulturer

OvaCure har i løbet af år 2023 arbejdet på The OvaCure Collection som er et projekt inden for organoidkulturer baseret på tumorer fra patienter med æggestokkræft. Her finder man både det bredeste udvalg af tumor-organoidkulturer og det dybeste datasæt per kultur med henblik på at accelerere forskningen inden for æggestokkræft. I løbet af året har OvaCures samarbejdspartner Professor Krister Wennerberg og hans forskergruppe (BRIC, Københavns Universitet) etableret næsten 12 organoidkulturer, som efterfølgende sendes til Finland, hvor de opbevares i en biobank og er tilgængelige for forskere.

Arbejdet med The OvaCure Collection fortsætter i 2024, hvor en ambitiøs skalering vil finde sted. I år 2024 er målet med andre ord at etablere 100+ organoider, hvorfor det tætte samarbejde med henholdsvis BRIC/KU, TYKS (Turku Universitetshospital, Finland) og Det Medicinske Fakultet (University of Helsinki) ligeledes fortsætter.

The OvaCure Collection vil sætte Danmark på landkortet som den førende destination inden for ovariekræftorganoider. Verdens førende forskergrupper vil anvende og dele deres data alene for at få adgang til den unikke samling. The OvaCure Collection skaber derved en dynamisk og værdifuld vidensdatabase og bliver en vigtig del af det danske sundhedsøkosystem, som forskere, læger, patienter og biotek-startups kan nyde godt af.

Symposium

Efter at have haft fokus på vores store event; The OvaCure Innovation Challenge, i 2022, blev det i år 2023 igen tid til at afholde vores årlige symposium. Symposiet bar overskriften: "Kvindes sundhed: Anvendelse af organoider i fremtidig ovariecancerforskning" og Professor Henriette Svarre Nielsen (Hvidovre Hospital), Professor Krister Wennerberg (Københavns Universitet, BRIC) og overlæge Mansoor Raza Mirza (Rigshospitalet) holdt hver især spændende oplæg. Professor Henriette Svarre Nielsen fortalte blandt andet om den eksisterende skævvridning inden for sundhedssektoren, og hvordan kvindesygdomme såsom æggestokkræft nemt bliver overset og har svært ved at opnå funding og interesse. Det skaber en ond cirkel, hvor viden på området svinder ind, og forskningen besværliggøres. Herefter gav Professor Krister Wennerberg sit bud på, hvordan man kan gøre det mere tilgængeligt at forske i æggestokkræft – nemlig ved brugen af organoider. Endeligt blev symposiet afsluttet med overlæge Mansoor Raza Mirzas oplæg omkring vigtigheden af internationalt samarbejde og klinisk forskning, som kan gøre os klogere på æggestokkræft og sikre patienterne en lysere fremtid.

Økonomi og fundraising

2023 blev det tiende fuldt finansierede år for OvaCure. Resultaterne fra ordinære aktiviteter er DKK 124.346 og egenkapitalen er DKK 3.792.514. Heraf er DKK 2.258.889 hensat til forskningsprojekter.

Der har været en god indtjening fra private donationer, som går ubeskåret til forskning, og de mange hundrede medlemmer er ikke bare OvaCures eksistensberettigelse, men også en vigtig stemme i kampen mod æggestokkræft. OvaCure er med andre ord dybt afhængige af og taknemmelig for vores mange medlemmer. De fonde, partnere og pro-bono partnere, der har givet både tid, resurser og økonomiske midler i 2023 skal også have en stor tak.

OvaCure ser frem til år 2024 med flere aktive projekter på tværs af specialer og landegrænser og med næsten en tredobling af indtjeningen fra fonde i forhold til 2022, kan det banebrydende potentiale i de forskellige projekter for alvor udleves. Dertil er vi i 2023 blevet valgt som støttemodtager ved Ladywalk 2024, og det glæder vi os også utrolig meget til.

Bestyrelsen finder det økonomiske resultat tilfredsstillende og ser positivt på de mange igangværende projekter og deres udvikling.

Endeligt har OvaCure deltaget i Fondenes dag 2023 og Kræftdag 2023, samt deltaget i Mette Olsens foredragskoncert, styrket samarbejdet med KIU og været i dialog med flere patienter for at få et bredt perspektiv på sygdommen og følge tidens tendenser inden for kræftforskning.

Om æggestokkræft generelt

Æggestokkræft bliver kaldt "The Silent Killer", da symptomerne er vage og ofte bliver overset. Sygdommen er således forbundet med en høj dødelighed, hvilket viser sig ved, at æggestokkræft er den syvende mest dødelige kræftform for kvinder i Danmark og en sørgelig nr. 1, når det drejer sig om gynækologiske kræftsygdomme for kvinder både i Danmark og i resten af den vestlige verden.

Derfor er der behov for øget opmærksomhed, forskning og ressourcer for at forbedre diagnostik og behandling og derigennem forbedre prognosen for kvinder, der rammes af denne kræftform.

Resultatopgørelse

DKK	Note	2023	2022
Modtagne donationer og legater		4.069.101	3.310.350
Tilgængelige midler		4.069.101	3.310.350
Projektomkostninger		-1.999.449	-1.551.922
Personaleomkostninger	1	-1.504.934	-1.568.730
Andre eksterne omkostninger		-436.258	-549.121
Resultat af aktiviteter		128.460	-359.423
Resultat før finansielle poster		128.460	-359.423
Finansielle omkostninger		-4.114	-3.013
Årets resultat		124.346	-362.436
Overført resultat		124.346	-362.436
		124.346	-362.436

Balance

DKK	Note	2023	2022
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Depositum		48.401	48.401
Finansielle anlægsaktiver		48.401	48.401
Anlægsaktiver i alt		48.401	48.401
Omsætningsaktiver			
Likvide midler	2	6.197.654	6.711.079
Omsætningsaktiver i alt		6.197.654	6.711.079
Aktiver i alt		6.246.055	6.759.480

Balance

DKK	Note	2023	2022
Passiver			
Egenkapital			
Overført resultat	3	<u>3.792.514</u>	<u>3.668.168</u>
Egenkapital i alt		3.792.514	3.668.168
Gæld			
Kortfristet gæld			
Hensat til senere uddeling	4	2.258.889	2.893.935
Anden gæld		<u>194.652</u>	<u>197.477</u>
Gæld i alt total		<u>2.453.541</u>	<u>3.091.312</u>
Passiver i alt		<u>6.246.055</u>	<u>6.759.480</u>

Noter

Regnskabsprincipper

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for OvaCure aflægges i overensstemmelse med reglerne i årsregnskabsloven for virksomheder, der er identificeret som klasse A-virksomheder. Årsregnskabet præsenteres i danske kroner (DKK).

Den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Indregning og måling generelt

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen samtidig med deres realisering, herunder indregning af værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. Ligeledes indregnes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger, hensættelser og tilbageførsler, der skyldes ændringer i estimerede beløb, der tidligere er indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når virksomheden er ansvarlig for at opnå fremtidige, økonomiske fordele og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden kan tabe fremtidige økonomiske fordele og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Senere måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages sådanne forudsigelige tab og risici med i betragtning, som kan forekomme, før årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Overskud

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, hvis indkomsten kan bestemmes pålideligt og forventes modtaget. Indtægter omfatter donationer, gaver, tilskud og legater.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til funding, reklame, administration, lokaler, mv.

Projektomkostninger

Projektomkostninger udgiftsføres, når de afholdes.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Finansielle poster

Finansielle poster inkluderer renteindtægter, renteudgifter og realiserede og urealiserede kapitalgevinster og -tab på finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle poster indregnes i resultatopgørelsen med beløb vedrørende regnskabsåret.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, som normalt svarer til pålydende værdi. For at imødekomme forventede tab sker nedskrivning til nettorealiseringsværdien.

Anden gæld

Andre forpligtelser måles til amortiseret kostpris, som svarer til den nominelle værdi.

1. Personaleomkostninger

DKK	2023	2022
Gager og lønninger	1.325.247	1.375.002
Pensioner	152.631	147.375
Andre personaleomkostninger	27.056	46.353
Personaleomkostninger i alt	1.504.934	1.568.730

2. Likvide midler

Likvide midler omfatter bankindeståender. Af de anførte likvide midler på tkr. 6.198 er t.kr. 2.259 øremærket til specifikke projekter, som er hensat i balancen pr. 31.12.2023.

3. Egenkapital

DKK	2023	2022
Egenkapital primo	3.668.168	4.030.604
Årets resultat	124.346	-362.436
Egenkapital ultimo	3.792.514	3.668.168
Antal medarbejdere	2	2

4. Eventualforpligtelser

Udover de forpligtelser, der er anført i balancen, er der pr. 31.12.2023 ikke identificeret eventualforpligtelser.

Ulrikke Olufsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ulrikke Nauja Lehn Olufsen
Bestyrelsesmedlem
ID: fde4b686-290f-40ff-8d4c-56d95ad5245d
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2024 kl.: 07:48:11
Underskrevet med MitID



Anna Cecilia Frellsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anna Cecilia Frellsen
Bestyrelsesmedlem
ID: 17dd3c82-8df8-43e5-b122-fa569f33546d
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 20:31:39
Underskrevet med MitID



Alexander Peitersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jacob Alexander Peitersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 670a4de9-fb7b-4963-88a1-9604db9643fb
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 16:16:08
Underskrevet med MitID



Pernille Deluran

Navnet returneret af dansk MitID var:
Pernille Randrup Deleuran
Bestyrelsesmedlem
ID: b674d5de-f47f-4aa6-a18c-2ab539013fd5
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2024 kl.: 16:39:48
Underskrevet med MitID



Anne Cathrine Wilhjelm

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anne Cathrine Wilhjelm
Bestyrelsesformand
ID: 6c595553-9877-4f45-95ed-771cb40a356f
Tidspunkt for underskrift: 25-04-2024 kl.: 15:57:42
Underskrevet med MitID



Jesper Fenger Smidt

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jesper Fenger Smidt
Revisor
ID: 99f3239f-b191-4f1c-8c7b-5c62a231658f
Tidspunkt for underskrift: 04-05-2024 kl.: 11:04:58
Underskrevet med MitID

